Quinto Nonas Maii sacerdos effectus, episcopus
consecratus. Atque a legatis Pauli tertii purpuratum

A habet amictum. Tres monachi, eo die cum laicis
septem ab Hypponensi episcopo Becci tonsi sunt.

Anno sequenti Henricus septimo Kalendas Au-
gusti Remis sacratur. Inter ea Gallie cardinalibus
ad Paulum tertium Romam pergentibus, Jacobus
Annibaldus sub Beccensem reparationum praetexta,
sparso callide regi consensu rumore, bonam Sil-
vae Beccensis (quam vulgus Parcum dicit) partem
ad librarum viginti quinque millia, publicis exponit
emptoribus, quasi vero anni ejusdem rationis pro-
ventus uni pastori non sufficiant; constat autem
hujusmodi lucus quadrangulis quinquaginta jugo-
ribus lapideo muro cum ipso cœnobia cinctus.

Augusto sequente, vir celebris memorie Georgius
Ambasianus Rothomagensis antistes, in castro Vi-
gniano Carolo Borbonio successore, moritur Rotho-
magi in æde Virginea, xvii Kalendas Octobris, divate
mausoleo conditus. Quod quidam cum illa excelsa

pyramide, quam vivens in medio templo construxit,
inter mundi mirabilia facile numerares. Kalendis
vero ejusdem Octobris Henricus Rothomagi, cui
incredibili, tum sumptu, tum patriæ letitia excipi-
tur, ubi quodammodo prodiga civium liberalitas non
suas facultates, sed egregia sui principis merita
clementiamque metiri delectatur. Hujus memorabilis
sumptus ac letitia non vulgaris, pulchre elegan-
terque meminit quidam Chappius superbas novem
et viginti tabulas recenti volumine viva effigie repræ-
sentans. Idibus ad hæc Januariis, noctem sub medium
assistantibus choro fratribus ad nocturnas vigilias,

C accedunt cum terræ motibus crebra fulgura, ingentia
ventorum flabra, inter quæ nec frequens aerius fra-
gor, vel auræ, certissima discerni queat. Erat ad
inferioris templi pyramides ambas, coelos gradus
opperiens, turricula binis columnis per angulos sex
levata, lapideo tabulatu ad summum cuspidis, nutu
potius divino quam humanis artibus perducta, quæ
hac eadem intemperie corruens, magnam templo
ruinam suo casu attulit. Atque (ut fere sunt for-
tunæ ludibria, quæ periculo socium addit periculum)
Haymonis Courserii Beccensis monachi, qui Annibaldo,
a conciliis, et vicibus aderat, suggestu;
duo summæ turris crepitacula majora, solo 31
dirupta, publice frustratiæ vaneunt. Sicque rem
pretiosam magni comparatam, sacris usibus dedi-
catam, veluti quadam Antiochi audacia, cum probro
privato etiam patriæ contrabens dedecus, profa-
nare non erubescit, modicumque inde quæstum
sitiens, pudore neglegio, maximam tum sibi, tum
suis (quorum id gratia siebat) inustam infamiae
notam contempsit, opus quidem aulico monacho
dignum. Claudius posthæc Annibaldus vir ex equestri
ordine clarissimus, ac Franciæ admiralis, Jacobi
Beccensis commendataril frater, cum apud Ferrum
oppidum cum suis ageret, solaque sui fama ferociem
Ruthi exercitum eluderet, aeriori febre actus,
sanctis montis unico filio relicitis, decimo sexto
Kalendas Februarii, inter sacra constanter moritur.